UNIVERSIDADE
DA CORUNA

GOBIERNO MINISTERIO ’
DE ESPANA DE CIENCIA, INNOVACION
Y UNIVERSIDADES

)

AGENCIA
ESTATAL DE ,
INVESTIGACION

FEDER

Fondo Europeo de
Desarrollo Regional

UNION EUROPEA

“Una manera de hacer Europa”

CODIGO

TITULO PROYECTO

INVESTIGADOR RESPONSABLE

INICIO

FINALIZACION

IMPORTE
CONCEDIDO

IMPORTE
FINANCIABLE

EQC2018-004038-P

Equipo de movimiento de cargas pesadas para
acceso a laboratorios de investigacion del
CITEEC

Juan Ramén Rabuial Dopico

01/01/2018

31/12/2019

244.725,89 €

305.907,36 €

EQC2018-004326-P

Actualizacién de sistemas de analisis de
muestras ambientales y bioldgicas del Instituto
Universitario de Medio Ambiente

Soledad Muniategui Lorenzo

01/01/2018

31/12/2019

277.221,70 €

346.527,12 €

EQC2018-005098-P

Torre de caida para ensayo de materiales y
sistemas de absorcién de impacto en
infraestructuras y medios de transporte

Luis Esteban Romera Rodriguez

01/01/2018

31/12/2019

168.000,00 €

210.000,00 €

EQC2018-005125-P

Equipo d6ptico de medicidn tenso-
deformacional 2D y 3D

Fernando Martinez Abella

01/01/2018

31/12/2019

112.000,00 €

140.000,00 €

EQC2018-005139-P

Infraestructura para la optimizacion de
recursos de cOmputo orientada a proyectos de
andlisis de datos masivos y securizacion de
sistemas y redes para el Centro de
Investigacion en TIC (CITIC)

Manuel Francisco Gonzélez Penedo

01/01/2018

31/12/2019

269.309,60 €

336.637,00 €

EQC2018-005153-P

Adquisicidn de un espectrometro de analisis de
masas de Alta resolucién para el Proteomlab
del Centro de Investigaciones Cientificas
Avanzadas (CICA)

Jaime Rodriguez Gonzalez

01/01/2018

31/12/2019

452.756,80 €

565.946,00 €

EQC2018-005253-P

Renovacion de un espectrometro de masas de
relaciones isotdpicas con acoplamiento a
analizador elemental para los Servicios de
Apoyo a la Investigacion (SAl) de la
Universidade da Coruiia.

Alberto De Vega Martin

01/01/2018

31/12/2019

159.688,00 €

199.610,00 €

EQC2018-005318-P

Renovacion de la infraestructura de
espectrometria de masas de baja resolucion
acoplada a cromatografia ubicada en los
Servizos de Apoio & Investigacién de la
Universidade da Corufia

Alberto De Vega Martin

01/01/2018

31/12/2019

484.422,83 €

605.528,54 €




	Infraest.2018

