







## UNIÓN EUROPEA "Una manera de hacer Europa"

CODIGO	TÍTULO PROYECTO	INVESTIGADOR RESPONSABLE	INICIO	FINALIZACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPORTE FINANCIABLE
EQC2018-004038-P	Equipo de movimiento de cargas pesadas para acceso a laboratorios de investigación del CITEEC	Juan Ramón Rabuñal Dopico	01/01/2018	31/12/2019	244.725,89 €	305.907,36 €
EQC2018-004326-P	Actualización de sistemas de análisis de muestras ambientales y biológicas del Instituto Universitario de Medio Ambiente	Soledad Muniategui Lorenzo	01/01/2018	31/12/2019	277.221,70€	346.527,12 €
EQC2018-005098-P	Torre de caída para ensayo de materiales y sistemas de absorción de impacto en infraestructuras y medios de transporte	Luis Esteban Romera Rodríguez	01/01/2018	31/12/2019	168.000,00€	210.000,00€
EQC2018-005125-P	Equipo óptico de medición tenso- deformacional 2D y 3D	Fernando Martinez Abella	01/01/2018	31/12/2019	112.000,00€	140.000,00€
EQC2018-005139-P	Infraestructura para la optimización de recursos de cómputo orientada a proyectos de análisis de datos masivos y securización de sistemas y redes para el Centro de Investigación en TIC (CITIC)	Manuel Francisco González Penedo	01/01/2018	31/12/2019	269.309,60 €	336.637,00 €
EQC2018-005153-P	Adquisición de un espectrómetro de análisis de masas de Alta resolución para el Proteomlab del Centro de Investigaciones Científicas Avanzadas (CICA)	Jaime Rodríguez González	01/01/2018	31/12/2019	452.756,80 €	565.946,00 €
EQC2018-005253-P	Renovación de un espectrómetro de masas de relaciones isotópicas con acoplamiento a analizador elemental para los Servicios de Apoyo a la Investigación (SAI) de la Universidade da Coruña.	Alberto De Vega Martín	01/01/2018	31/12/2019	159.688,00 €	199.610,00€
EQC2018-005318-P	Renovación de la infraestructura de espectrometría de masas de baja resolución acoplada a cromatografía ubicada en los Servizos de Apoio á Investigación de la Universidade da Coruña	Alberto De Vega Martín	01/01/2018	31/12/2019	484.422,83 €	605.528,54€